1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2011.03.02
63
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

02.03.2011
№

63

	Об экономическом соревновании между сельскими поселениями Красноармейского района

 В целях организации экономического соревнования между сельскими поселениями Красноармейского района, в повышении их заинтересованности в социально-экономическом развитии территории  администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об экономическом соревновании между поселениями Красноармейского района (приложение 1).

2. Для осуществления общего контроля за ходом экономического соревнования создать комиссию по подведению итогов экономического соревнования между сельскими поселениями Красноармейского района и утвердить ее состав (приложение 2).

Глава администрации

Красноармейского района

В.В.Александров
Михайлова А.В.
2-15-82

Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

от ___________ № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

об экономическом соревновании между сельскими поселениями

Красноармейского района

I. Цели и задачи экономического соревнования
Основными целями экономического соревнования между поселениями Красноармейского района являются:

1. Обеспечение положительной динамики и устойчивого развития отраслей экономики района;

2. Повышение экономической самостоятельности и эффективности использования финансовых ресурсов поселений.

3. Создание благоприятного инвестиционного климата на территории района;

4. Обеспечение повышения качества жизни населения.

Для достижения указанных целей в рамках проведения экономического соревнования предусматривается решение следующих задач:

1. Содействие администрациям сельских поселений в активном осуществлении социально-экономических преобразований на подведомственной территории и достижении положительной динамики экономического роста;

2. Укрепление собственной финансово-экономической базы поселений;

3. Развитие налогового потенциала территорий поселений и увеличение налоговых поступлений в бюджеты всех уровней.
II. Организация и порядок подведения итогов экономического соревнования
В экономическом соревновании принимают участие все поселения Красноармейского района по результатам производственно-экономической деятельности.

Итоги экономического соревнования подводятся два раза в год (по итогам 1 полугодия и по итогам года).

Контроль над соблюдением методики расчетов и определение победителей осуществляется Комиссией по подведению итогов экономического соревнования. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей членов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом.

Исходными показателями оценки результатов экономического соревнования являются следующие:
1. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных собственными силами работ и услуг в добывающих, обрабатывающих производствах, производстве и распределении электроэнергии, газа и воды на 1 тыс. жителей (в тыс. рублях) с весовым коэффициентом 0,5;

2. Количество малых предприятий на 1000 жителей с весовым коэффициентом 0,3

3. Объем оборота розничной торговли на душу населения (в рублях) с весовым коэффициентом 0,5;

4. Объем платных услуг населению на 1 тыс. жителей с весовым коэффициентом 0,3;

5. Средний уровень доходности трудоспособного населения на одного жителя с весовым коэффициентом 0,4;

6. Производство сельскохозяйственной продукции на 100 га сельхозугодий с учетом хозяйств населения (в тыс. рублей) с весовым коэффициентом 0,5 (продукция сельского хозяйства из натурального вида в денежное выражение переводится по единым для вида продукции ценам);

7. Выполнение показателей реализации приоритетного национального проекта «Развитие АПК», в том числе:

- производство молока во всех категориях (в тоннах на 1 тыс. жителей) с весовым коэффициентом 0,5;

- производства мяса во всех категориях (в тоннах на 1 тыс. жителей) с весовым коэффициентом 0,5;

- производства зерна во всех категориях (в тоннах на 1 тыс. жителей) с весовым коэффициентом 0,5;

- производства картофеля во всех категориях (в тоннах на 1 тыс. жителей) с весовым коэффициентом 0,5;

- привлечение кредитных ресурсов на развитие АПК на душу населения в рублях с весовым коэффициентом 0,5;

8. Количество сформированных потребительских обслуживающих кооперативов с весовым коэффициентом 0,1;

9. Темпы сохранности поголовья (условных голов) во всех категориях в процентах к уровню на начало года с весовым коэффициентом 0,4;

10. Коэффициент использования пашни в % (площадь посева к общей площади пашни) с весовым коэффициентом 0,5;

11. Ввод в действие жилых домов (квадратных метров общей площади на 1 тыс. жителей) с весовым коэффициентом 0,5 (учитывается дополнительно по результатам года);

12. Темп роста поступлений налогов и сборов в бюджеты всех уровней (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года) с весовым коэффициентом 0,8;

13. Исполнение плановых показателей по собственным доходам поселений с весовым коэффициентом 0,8;

14. Результаты оценки качества управления финансами и платежеспособности поселений Красноармейского района с весовым коэффициентом 0,8;.

15. Снижение уровня преступности по сравнению с уровнем предыдущего года в процентах с весовым коэффициентом 0,2;

16. Темп снижения пожаров по сравнению с предыдущим годом в процентах с весовым коэффициентом 0,2;

Дополнительные показатели:
17. Численность занимающихся физической культурой и спортом по месту  жительства в расчете на 100 человек жителей;
18. Организация спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий в поселениях;

19. Поступление платных услуг от организации культурно-массовых мероприятий в поселениях на 1 тыс. жителей;

20. Улучшение демографической ситуации в поселениях на 1 тыс. жителей;

21. Информационное наполнение сайта поселения;

22. Представление информации поселениями в администрацию Красноармейского района.

23. Поступление жалоб от населения на 1 тыс. жителей;

24 . Выполнение Указа Президента ЧР от 03.10.2006г . № 80;

25. Выполнение работ по благоустройству населенных пунктов;
26. Подписка  на  республиканские и районные периодические издания в расчете на  1 тысячу жителей.
При подведении итогов экономического соревнования дополнительные показатели учитываются путем применения поправочных коэффициентов в следующем порядке:

Три муниципальных поселения, имеющие наилучшие значения по дополнительным показателям (пункты 17,18,19,20), получают к общему количеству набранных баллов соответственно 0,2 балла за первое место, 0,15 - за второе место, 0,1 – за третье место по каждому показателю;

У трех поселений, имеющих наихудшие значения по трем последним из перечня дополнительных показателей (пункты 17,18,19,20) из общего количества набранных баллов вычитываются 0,2 балла за последнее место и соответственно 0,15 и 0,1 балла за предыдущие места по каждому показателю.

По пунктам:

 22. «Поступление жалоб от населения»;

 23. «Выполнение Указа Президента ЧР от 03.10.2006. № 80»;

 24. «Выполнение работ по благоустройству населенных пунктов» трем муниципальным поселениям, имеющим наилучшие значения прибавить к общему количеству набранных баллов соответственно 0,5 балла, трем поселениям, имеющим наихудшие значения,  вычитать из общего количества набранных баллов соответственно 0,5 балла.

Для подведения итогов экономического соревнования проводится ранжирование по значениям вышеперечисленных показателей. Каждый из показателей  с поправкой на весовой коэффициент определяет ранг, начиная с лучшего значения (первое место и заканчивая худшим (последнее место), по формуле

Р= К х В,

где Р – ранг по показателям,

К – количество баллов, присеваемых в обратной значимости от места, занимаемого по значению каждого показателя экономического соревнования,

В – весовой коэффициент (от 0 до 1).

Поселение, имеющее худшее значение, получает 1 балл; поселению, набравшему наибольшее число баллов, присваивается первое место.

Весовой коэффициент определяет значимость данного показателя для комплексной оценки результатов экономического соревнования.

Полученные ранги суммируются и определяется рейтинг. Чем выше значение рейтинга, тем лучше деятельность и соответственно более высокое место по итогам экономического соревнования.

Структурным подразделениям администрации Красноармейского района обеспечить представление в отдел экономики и управления муниципальным имуществом администрации Красноармейского района к 15 июля т.г. и к 20 января следующего года соответствующих показателей экономического соревнования нарастающим итогом в разрезе сельских, городского поселений Красноармейского района. Соответствующие показатели экономического соревнования, указанные в следующих пунктах представляют:

- п.п. 1-5 – отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района;

- п.п. 6-10 – отдел сельского хозяйства администрации Красноармейского района;

- п. 11,24 – отдел строительства и ЖКХ  администрации Красноармейского района;

- п.п. 12, 13,14 – финансовый отдел администрации Красноармейского района;

- п. 15 – РОВД (по согласованию);

- п. 16 – отдел по делам ГО и ЧС администрации Красноармейского района;

- п.п. 17,18 – отдел по культуре администрации Красноармейского района;

- п. 19 – отдел ЗАГС администрации Красноармейского района;

- п. 20,21,22 – отдел информатизации и организационно-контрольной работы администрации Красноармейского района;

Для объективной оценки победителя администрация Красноармейского района вправе внести дополнительные показатели

III. Поощрение победителей экономического соревнования
Итоги подводятся:
- по итогам первого полугодия;

- общее по итогам года;

По итогам полугодия поселения, занявшие призовые места, награждаются дипломами администрации района I, II, III степеней.

Поселениям, занявшим 1-2-3 места по итогам полугодия и по итогам года, выделяются средства районной адресной инвестиционной программы в суммах, утвержденных Собранием депутатов Красноармейского района на очередной год.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского района

от ___________ № ___

Состав комиссии по подведению итогов
экономического соревнования

между сельскими поселениями Красноармейского района
	1.
	Платонов В.Н..
	- заместитель главы по экономическим вопросам – начальник управления сельского хозяйства, экономики и общественной  инфраструктуры администрации Красноармейского района (председатель комиссии)

	2.
	Иванов В.Ю..
	- управляющий делами – начальник управления организационно-контрольной работы и информационного обеспечения (заместитель председателя комиссии)

	3.
	Михайлова А.В.
	- начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района (секретарь комиссии)

	4.
	Иванов Б.М.
	-  начальник отдела строительства и  ЖКХ администрации Красноармейского района

	5.
	Владимирова О.А.
	- ведущий-специалист-эксперт управления сельского хозяйства, экономики и общественной инфраструктуры администрации Красноармейского района

	6.
	Васильева Е.В.
	- ведущий специалист-эксперт финансового отдела  администрации Красноармейского района

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2011\03\postan 01 02 05.doc
PAGE